Білоруському представникові, попри нелегальний статус виконкому,
було надано відповідні повноваження. Його контакти з керівництвом, зо-
крема з комісаром Румунського фронту Павлом Манцевичем, здійснюва-
лися через посередництво Секретарства з міжнаціональних, а з 22 грудня /
4 січня – міжнародних справ з використанням радіотелеграфного зв’язку.
Скерована до Брест-Литовська білоруська делегація взяти дієвої участі
в переговорах, як відомо, не змогла. До її складу входили не випадкові
особи: О. Цвікевич і С. Рак-Михайловський.

Мета цього послання полягала в тому, щоб привернути увагу до проблеми
білоруської державності, яка під час переговорів ігнорувалася. Проте ні
декларація, ні делегати, що прибули до місця проведення переговорів із
запізненням, впливу на перебіг переговорного процесу і зміст договору
не мали. Договори, підписані представниками Української Народної Рес-
публіки 27 січня (9 лютого) 1918 року та Радянської Росії 3 березня 1918
року із Почвірним Союзом, не лише передбачали відторгнення частини
білоруської території, а й заперечували її претензії на самостійність, ви-
знаючи білоруські землі областями Радянської Росії, тимчасово окупова-
ними німецькими військами.